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Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych 
i Leśnictwa (nr 89)
15 listopada 2021 r.
Komisja Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa, obradująca pod 
przewodnictwem posła Marka Dyducha (Lewica), zastępcy przewodniczącego 
Komisji, zrealizowała następujący porządek dzienny: 

– rozpatrzenie uchwały Senatu w sprawie ustawy o zmianie ustawy o odpa-
dach oraz niektórych innych ustaw (druk nr 1723). 

W posiedzeniu udział wzięli: Jacek Ozdoba sekretarz stanu w Ministerstwie Klimatu i Środowiska 
wraz ze współpracownikami, Małgorzata Szymborska doradca techniczny w Departamencie Środo-
wiska Najwyższej Izby Kontroli.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Bartosz Bąk, Bogusława Kram, Anna 
Rajewska – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych; Jakub Bennewicz, Krzysztof 
Karkowski, Sławomir Osuch – legislatorzy z Biura Legislacyjnego.
Przewodniczący poseł Marek Dyduch (Lewica):

Szanowni państwo, otwieram posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Natu-
ralnych i Leśnictwa. Witam w imieniu posłanek i posłów pana Jacka Ozdobę, sekretarza 
stanu w Ministerstwie Klimatu i Środowiska. Witam pozostałe osoby z ministerstwa, 
które dzisiaj współtowarzyszą panu ministrowi. 
Stwierdzam  kworum,  zatem  nasze  posiedzenie  jest  prawomocne.  Czy  są uwagi 

do porządku  obrad?  Przypomnę,  że mamy  rozpatrzyć  uchwałę  Senatu  w sprawie 
ustawy o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw. Jeżeli nie ma uwag 
do porządku obrad, przystąpimy do rozpatrzenia uchwały.
Senat  na 32.  posiedzeniu w dniu  29  października  br.  przyjął  uchwałę w sprawie 

ustawy o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw i wprowadził do tek-
stu ustawy jedną poprawkę. Marszałek Sejmu w dniu 3 listopada br. skierowała uchwałę 
do Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa w celu rozpatrzenia 
poprawki Senatu. W dniu 9 listopada br. – mówię o tym tylko informacyjnie – szefowa 
Kancelarii Sejmu przekazała pismo szefa Kancelarii Senatu z dnia 3 listopada br. zawie-
rające sprostowanie poprawki, które państwo otrzymaliście. To pismo szefowej Kancela-
rii zostało wysłane na skrzynki mailowe i rozumiem, że jest to wystarczająca informacja, 
iż taka propozycja wpłynęła. 
W związku  z powyższym  chciałbym,  żebyśmy  w pierwszej  kolejności  rozpatrzyli 

poprawkę, którą w uchwale podjął Senat. Proszę pana ministra Jacka Ozdobę o stano-
wisko rządu w tej sprawie. Później otworzę dyskusję w tej kwestii. 

Sekretarz stanu w Ministerstwie Klimatu i Środowiska Jacek Ozdoba:
Pozytywne. 

Przewodniczący poseł Marek Dyduch (Lewica):
Dziękuję bardzo. Czy ktoś w tej  sprawie chciałby zabrać głos? Proszę bardzo, Biuro 
Legislacyjne.

Legislator z Biura Legislacyjnego Sławomir Osuch:
Chcieliśmy zwrócić państwa uwagę na ostatni akapit pisma szefa Kancelarii Senatu, gdyż 
ma to istotne znaczenie przy ocenie i rekomendacji poprawki zgłoszonej przez Senat. Otóż, 
szef Kancelarii  Senatu  stwierdził,  iż:  „Sprostowanie  polegające  na zastąpieniu w treści 
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poprawki zwrotu »w poleceniu nowelizacyjnym« zwrotem »we wprowadzeniu do wylicze-
nia« ma charakter wyłącznie techniczno-legislacyjny, usuwa omyłkę przy redagowaniu treści 
poprawki oraz oddaje rzeczywistą intencję senatorów”. Biuro Legislacyjne zgadza się z tym 
stanowiskiem zawartym w piśmie szefa Kancelarii Senatu. Dziękuję. 

Przewodniczący poseł Marek Dyduch (Lewica):
Czy do tego stanowiska Biura Legislacyjnego są jakieś uwagi? Proszę bardzo, pani prze-
wodnicząca Anna Paluch.

Poseł Anna Paluch (PiS):
Dziękuję bardzo. Szanowni państwo, myślę, że tutaj intencja Senatu jest jasna. Trochę 
się zdziwiłam, że Senat sam siebie poprawia, ale rzeczywiście poprawka ma charakter 
techniczny i jest jak najbardziej zasadna, więc myślę, że powinniśmy ją przyjąć.

Przewodniczący poseł Marek Dyduch (Lewica):
Czy są jeszcze jakieś uwagi? Jeżeli nie ma, to łącznie będziemy głosować poprawkę tech-
niczną i poprawkę Senatu, która dotyczy przesunięcia terminu nowelizacji… Proszę bar-
dzo, Biuro.

Legislator Sławomir Osuch:
Panie przewodniczący, poprawka jest tylko jedna. Ona wynika z uchwały Senatu. Nato-
miast to już sprawa nasza – Biura Legislacyjnego – w przypadku pozytywnej rekomen-
dacji przez Komisję i pozytywnego stanowiska Sejmu, żeby wprowadzić to we właściwy 
sposób do tekstu ustawy uchwalonej przez Sejm. Dziękuję. 

Przewodniczący poseł Marek Dyduch (Lewica):
Proszę bardzo, pani przewodnicząca.

Poseł Anna Paluch (PiS):
Myślę, że to oczywiste, że wyjaśnienie Senatu należy przyjąć. To nie jest polecenie nowe-
lizacyjne, tylko wprowadzenie do wyliczenia, a ten tekst, który jest zmieniany, nie budzi 
najmniejszych wątpliwości. Zatem poprawka jest  jedna, głosujemy poprawkę Senatu 
– będzie przyjęcie lub odrzucenie – a to pismo szefa Kancelarii Senatu jest tylko wyja-
śnieniem pewnego błędu, który się wkradł. Tak więc poprawka jest jedna.
Na tym  polega  poprawka  Senatu,  ponieważ  rok  2021  się  kończy.  Uzasadnienie 

poprawki Senatu jest  jasne: ponieważ rok 2021 nam się kończy i wydatków żadnych 
w roku 2021 nie będzie, więc to oczywiste, że poprawkę Senatu należy przyjąć. O co pro-
szę państwa posłów. 

Przewodniczący poseł Marek Dyduch (Lewica):
Proszę państwa, żeby nie było zamieszania. Szefowa Kancelarii Sejmu i Biuro Legisla-
cyjne odnoszą się do zmiany tekstu czy sprostowania we wprowadzeniu do wyliczania. 
I to traktujemy jako sprostowanie oczywiste, czyli legislacyjne. Natomiast ja pytałem, 
czy do tekstu są jakieś uwagi. Jeżeli nie ma, to uznajemy, że ten tekst przez Senat jest 
poprawiony. 
Natomiast teraz przechodzimy – stąd to zamieszanie było niepotrzebne – do poprawki 

Senatu, która zmienia termin rozliczenia z lat 2021-2030 na lata 2022-2030. Zresztą 
Komisja sygnalizowała problem już wcześniej, że o ten rok należy go wydłużyć. 
Czy do tej poprawki są uwagi? Jeśli nie ma, to czy jest sprzeciw wobec przyjęcia poprawki? 

Nie ma. Uznaję, że poprawka została przyjęta i Komisja rekomenduje jej przyjęcie. Teraz 
musimy wybrać posła sprawozdawcę. Proponuję, aby to była pani poseł Anna Paluch, która 
prowadziła tę ustawę w naszym imieniu. Czy pani przewodnicząca się zgadza? 

Poseł Anna Paluch (PiS):
Tak, oczywiście zgadzam się.

Przewodniczący poseł Marek Dyduch (Lewica):
Dziękuję. Czy są inne propozycje? Nie ma, zatem przez aklamację pani przewodnicząca 
Anna Paluch w naszym imieniu będzie sprawozdawcą Komisji w tej sprawie. Dziękuję 
bardzo. Czy są jakieś inne uwagi w sprawach organizacyjnych? Jeżeli nie ma, dziękuję. 
Zamykam posiedzenie Komisji.


